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New Ycrk $tate Return
Subtractions from Income

lncome is Excluded from New York taxable income
.:

TAXPAYER i SPOUSE TOTALS

PUBLIC PENSIONS

TAXABLE PENSION FROM NYS
FEDERALGOV'T FEDERALY

NYS TAX EXEMPT

:

:

Carried to :

lT -201 LINE 26 j

- do not include railroad retirement pensions (tier 1 automatically subtracted) :

PRIVATE PENSIONS

TAXABLE PENSION RECEIVED
AFTER 59 1/2 (NOT MORE THAN $
20,000 PEEseguSE (INCLUDES
ALL

Carried to
tT -201 LtNE 29

- DO NOT include 1099RRB tier 2 Max $20,000 Max $20,000

as Other subhaction)

$ $ $

$ $ $

To enter NY additions/subtractions click on Yes when TaxSlayer asks "Would you like to add any of the following items or any
additional items not listed below to your New York state return?"

Exclusion is up to $20,000 pgfleXgyef from all 1099-Rs; cannot add up all joint pensions and divide by two for join! relurn i

Pension from another country, even if it is not shown on 1099-R; qualifies for $20,000 exclusion, as though it were a 1099-R Pension

- Early distributions (taxpayers under 59 lz are not entitled)

- lf this is a mistake -follow procedures in Pub 4012

1oss-R D.i9-trib_-qtio1 cod_e_.a- (-{!"g,"qpi!itvl" , ... I

- Code 3 pension amounts is reported as wages on line 7 of
the federal return; cannot claim as both pension exclusion

7.1.!"ta\..919d1t.
- Certain NYPD and FDNY line of duty disability pensions :

are totally tax free and do not get reported on the federal :

return-Sonoexclusionistakenonthestatereturn

1099-R Distribution Code 4 (death-survivors benefit)
- Receiving survivor beneflts - the exclusion is based on
the decedent's entitlement, subject to the decedenfs age

he/sh9 were allve{amgunt !jmitation
Total exclusion of the deceased individual and all

iaries cannot exceed $20,000 annually

- The descendent, independent of the survivor is entitled to a
$20,000 exclusion

- lf taxpayer transfers death benefit into their own name, then
they must qualify for the $20,000 exclusion and must add
this pension to their own pension for purposes of

the amount of the limitation

ftemlzed Deductions -Section ,

- subtractions to federal itemized deductions - subtract any long-term care

premiums included on Federal Sched A, line 1. Enter as lT-249 credit instead'

Cledlts Requiring ManualEntry 
;

tr NY Long Tery Care lnsurance Cledlt (lT-2a9) : i

n Volulteer Firefighters and Ambulance WorkeP Cledjt (lT;2a5)

! College Tuition Credft (I-272)

tr Noncuilodial Parent NYS Eaqed lncome Credi! (fT;209)

Ll Real Property Tax Credit (lT-214) 
;

! Clean Heatinq Fuel Credit (lT-241)

: i;i;;ffi;;J";';ii;;; ;tut"J uJ"a',.i 
"uGti6"i.Enter amount of federally tax exempt interest that is not

NY tax exempt.

- TaxSlayer automatically adds 414(h) and IRC 125
if Drooerlv entered in box 14 of W-2

NY 529 plan withdrawals

Subtractions from lncome

- Volunteer Firefighter/Ambulance Length of Service Award
Program (LOSAP) S-130 periodic payments
- Long-Term Residential Care Deduction (S-

Cred its Calculated Automatically by TaxSlayer
! Household Credit

! Famify rax Re11ef Cledil (tT;21a) 
,

! NY & NYC Earned Income Tax Cledlt (tT;215f

-.1 NY Child & Dependent Care Credit (lT-216)

n NYC School Tax Credit (NYC-21


